
入札経過表

入札執行日 2014年4月22日 Ｎｏ．5

入札件名 市道県大通線外配水管布設替工事設計業務委託

予定価格 1,980,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.43%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,511,000円 入札参加者数 4

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,850,000-○
広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,920,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,950,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,980,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年4月22日 Ｎｏ．6

入札件名 市道中組保育所線外配水管布設替工事設計業務委託

予定価格 1,360,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.38%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,039,000円 入札参加者数 4

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,270,000-○
広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,300,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,330,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,350,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年4月22日 Ｎｏ．7

入札件名 大久保地区配水管布設工事設計業務委託

予定価格 1,232,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 89.29%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 941,000円 入札参加者数 4

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,100,000-○
㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,140,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,150,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,210,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年5月2日 Ｎｏ．1

入札件名 山内線仕切弁設置工事

予定価格 2,073,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.48%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,708,000円 入札参加者数 7

ケイワイ設備㈲ ￥2,000,000-○
㈲石田設備工業 ￥2,050,000-

㈱カワムラ ￥2,060,000-

㈱スイセイ設備 ￥2,070,000-

㈱大歳組 ￥2,070,000-

小林建設㈱ ￥2,070,000-

㈲三誠金属工作所 ￥2,070,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年5月14日 Ｎｏ．3

入札件名 三坂地区(郷原～宇那田)配水管布設替工事

予定価格 24,045,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.98%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 20,161,000円 入札参加者数 3

宮田建設㈱ ￥23,800,000-○
広島ガス住設㈱ ￥23,900,000-

㈲日進設備工業 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年5月14日 Ｎｏ．5

入札件名 久代東地区配水管布設替工事設計業務委託

予定価格 2,074,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.06%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,581,000円 入札参加者数 4

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,930,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,950,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,000,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,070,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年6月19日 Ｎｏ．4

入札件名 布掛山浄水場1系沈殿処理水pH計更新工事

予定価格 1,517,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,290,000円 入札参加者数 2

㈱山産 備北営業所 ￥1,365,300-○
㈱アクア ￥1,289,450- 最低制限価格未満

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月3日 Ｎｏ．2

入札件名 公園北口ポンプ所施設維持工事

予定価格 1,706,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.30%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,424,000円 入札参加者数 5

北備建設㈱ ￥1,660,000-○
㈱大和建設 ￥1,700,000-

㈲ヒラオ ￥1,700,000-

㈱加島建設 辞退

長岡鉄工建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月11日 Ｎｏ．1

入札件名 本村地区送配水管(2工区)布設工事

予定価格 80,310,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 67,907,000円 入札参加者数 5

小林建設㈱ ￥77,900,000-○
㈱スイセイ設備 ￥78,900,000-

㈱大歳組 ￥80,000,000-

㈲石田設備工業 ￥80,000,000-

㈲三誠金属工作所 ￥80,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月11日 Ｎｏ．2

入札件名 本村地区送配水管(1工区)布設工事

予定価格 64,887,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.94%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 54,983,000円 入札参加者数 6

㈱大歳組 ￥62,900,000-○
小林建設㈱ ￥63,800,000-

㈱スイセイ設備 ￥64,000,000-

㈲石田設備工業 ￥64,500,000-

㈲三誠金属工作所 ￥64,800,000-

㈱カワムラ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月17日 Ｎｏ．6

入札件名 市道庄原小学校線外配水管布設替工事

予定価格 2,990,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.99%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,471,000円 入札参加者数 7

㈱カワムラ ￥2,900,000-○
㈱スイセイ設備 ￥2,950,000-

㈲三誠金属工作所 ￥2,950,000-

㈲石田設備工業 ￥2,960,000-

ケイワイ設備㈲ ￥2,980,000-

㈱大歳組 ￥2,980,000-

小林建設㈱ ￥2,980,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月17日 Ｎｏ．7

入札件名 東城中学校下配水管布設替工事

予定価格 13,995,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.61%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 11,565,000円 入札参加者数 4

宮田建設㈱ ￥13,800,000-○
広島ガス住設㈱ ￥13,850,000-

㈲日進設備工業 ￥13,900,000-

㈱斎藤組 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月17日 Ｎｏ．8

入札件名 本村地区送配水管布設工事(3工区)設計業務委託

予定価格 3,561,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.98%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,718,000円 入札参加者数 4

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥3,489,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥3,561,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥3,561,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥3,561,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月17日 Ｎｏ．9

入札件名 本村地区送配水管布設工事(4工区)設計業務委託

予定価格 2,643,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,014,000円 入札参加者数 4

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,458,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥2,643,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,643,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,643,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月17日 Ｎｏ．10

入札件名 本村地区送配水管布設工事(5工区)設計業務委託

予定価格 2,499,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.04%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,907,000円 入札参加者数 4

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,250,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥2,499,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,499,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,499,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年7月17日 Ｎｏ．11

入札件名 本村地区送配水管布設工事(6工区)設計業務委託

予定価格 2,354,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.43%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,793,000円 入札参加者数 4

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,270,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,354,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,354,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,354,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年8月1日 Ｎｏ．8

入札件名 鯉の池浄水場電動仕切弁取替工事

予定価格 2,369,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 85.01%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,971,000円 入札参加者数 2

㈱アクア ￥2,014,000-○
㈱山産 備北営業所 ￥2,133,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年8月1日 Ｎｏ．9

入札件名 市道県大通線配水管布設替工事

予定価格 31,639,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.97%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 26,547,000円 入札参加者数 7

㈱スイセイ設備 ￥30,680,000-○
㈲三誠金属工作所 ￥31,000,000-

㈱カワムラ ￥31,310,000-

小林建設㈱ ￥31,500,000-

㈱大歳組 ￥31,600,000-

ケイワイ設備㈲ ￥31,602,000-

㈲石田設備工業 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年8月6日 Ｎｏ．7

入札件名 市道中組保育所線外配水管布設替工事

予定価格 6,380,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.39%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 5,288,000円 入札参加者数 7

㈲三誠金属工作所 ￥6,150,000-○
㈱スイセイ設備 ￥6,300,000-

㈱カワムラ ￥6,350,000-

㈱大歳組 ￥6,350,000-

小林建設㈱ ￥6,350,000-

㈲石田設備工業 ￥6,350,000-

ケイワイ設備㈲ ￥6,360,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年8月21日 Ｎｏ．8

入札件名 大久保地区配水管布設工事

予定価格 13,502,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.95%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 11,270,000円 入札参加者数 7

㈲石田設備工業 ￥13,090,000-○
㈱スイセイ設備 ￥13,400,000-

㈱大歳組 ￥13,500,000-

小林建設㈱ ￥13,500,000-

㈱カワムラ 辞退

㈲三誠金属工作所 辞退

ケイワイ設備㈲ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年8月21日 Ｎｏ．9

入札件名 市道林正支線配水管布設替工事

予定価格 3,710,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.77%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 3,066,000円 入札参加者数 7

ケイワイ設備㈲ ￥3,590,000-○
㈱カワムラ ￥3,650,000-

㈱スイセイ設備 ￥3,680,000-

㈱大歳組 ￥3,700,000-

小林建設㈱ ￥3,700,000-

㈲石田設備工業 ￥3,700,000-

㈲三誠金属工作所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年8月28日 Ｎｏ．7

入札件名 新丁地区配水管布設工事(横山宅～金本宅)

予定価格 5,576,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.84%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 4,605,000円 入札参加者数 7

宮田建設㈱ ￥5,400,000-○
広島ガス住設㈱ ￥5,450,000-

㈲日進設備工業 ￥5,500,000-

山形建設㈱ 辞退

㈱斎藤組 辞退

㈲宮田工務店 辞退

小奴可建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年8月28日 Ｎｏ．8

入札件名 吉備谷配水池実施設計(詳細設計)業務委託

予定価格 6,477,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 76.66%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 4,935,000円 入札参加者数 6

㈱東京設計事務所 広島支所 ￥4,965,000-○
㈱松尾設計 広島支店 ￥5,200,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥5,700,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥6,200,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥6,470,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥6,477,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年10月6日 Ｎｏ．1

入札件名 三十戸送水ポンプ所施設整備工事

予定価格 71,614,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.44%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 60,872,000円 入札参加者数 2

㈱大歳組 ￥70,500,000-○
小林建設㈱ ￥71,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年10月6日 Ｎｏ．2

入札件名 本村送水ポンプ所施設整備工事

予定価格 66,041,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 85.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 56,135,000円 入札参加者数 2

㈱山産 備北営業所 ￥56,135,000-○
㈱アクア ￥56,350,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年10月9日 Ｎｏ．5

入札件名 天神加圧ポンプ所敷地整備工事

予定価格 2,543,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.88%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,108,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥2,540,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年10月30日 Ｎｏ．2

入札件名 川西浄水場6号緩速ろ過池更正工事

予定価格 6,614,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.28%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,893,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥6,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年10月30日 Ｎｏ．4

入札件名 平田地区配水管布設工事設計業務委託

予定価格 1,377,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.37%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,051,000円 入札参加者数 4

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,327,000-○
広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,349,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,370,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,377,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年12月11日 Ｎｏ．3

入札件名 県道庄原東城線道路舗装工事

予定価格 9,023,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 81.04%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,312,000円 入札参加者数 9

宮田建設㈱ ￥7,312,000- くじによる抽選○
㈱加島建設 ￥7,312,000-

㈱角栄組 ￥7,312,000-

㈱大歳組 ￥7,312,000-

㈲ヒラオ ￥7,312,000-

㈲加藤建設 ￥7,312,000-

㈲新和鋪道 ￥7,312,000-

㈲中田建設 ￥7,312,000-

㈱大和建設 ￥7,316,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2014年12月22日 Ｎｏ．5

入札件名 鯉の池浄水場テレメータ基盤修繕工事

予定価格 3,318,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.44%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,821,000円 入札参加者数 1

隔測計装㈱ 広島営業所 ￥3,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


